
Velitelství 4. brigády rychlého nasazení
Komenského alej 1752, Zatec, PSČ 438 01, datová schránka hjyaavk

Kupní smlouva číslol817620010044

Česká republika — Ministerstvo obrany

Sídlo: I ychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694

Zaměstnanec pověřený jednáním:

Velitel 4. brigády rychlého nasazení plukovník gšt. Ing. Roman NÁHONČÍK, nebo

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Kontaktní osoba: zástupce oprávněný jednat ve věcech technických

tel.: +420 973 280 263,
e-mai 1:

Adresa pro doručování korespondence: Vojenský útvar 1762

Komenského Alej 1752
438 01 Žatec

Adresa pro doručování listinných faktur: Vojenský útvar 1762

Komenského Alej 1752
438 01 Žatec

(dále jen .,kupující“)

a

Obchodní společnost / jiná právnická nebo fyzická osoba: Jaroslav HLAVÁČ
zapsaná v živnostenském rejstříku u obecního živnostenského úřadu Frýdlant (ev. č.: 350502-78-01)
Sídlo: Krásný Les 171,463 67 Řasníce
IČ: 13344862
DIČ: CZ13344862

Jejímž jménem jedná Jaroslav HLAVÁČ
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Jaroslav HLAVÁČ

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „prodávající”)



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ObčZ“), veřejnou 
zakázku, zadanou v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, obecně zadávacím postupem (dále jen ,,smlouva“).

1. Předmět koupě

1.1. Předmětem koupě dle této smlouvy je nákup služebního psa splňujícího hodnocené 
parametry uvedené v příloze ě. 1 a ě. 2 této smlouvy (dále jen zvíře).

1.2. Účelem smlouvy je zabezpečení služebních povinností při střežení objektů a ostatní strážní 
služby.

2. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zvíře, které je předmětem koupě uvedeným v čl. 
1 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se touto 
smlouvou zavazuje, že zvíře, po splnění všech podmínek uvedených v této smlouvě a jejích 
přílohách, převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem 
uvedeným v čl. 3. a 7. této smlouvy.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

3. Kupní cena

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly, že kupní cena za zvíře, specifikované v čl. 1.1. této smlouvy se sjednává jako 
nejvýše přípustná, a to ve výši 87 000,00 CZK (slovy: osmdesátsedmtisíc CZK).

3.2. V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související 
s dodáním zvířete (např. DPH, náklady na dopravu do místa hodnocení, plnění, clo, apod.).

3.3. Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

Identifikace zvířete (jméno, název 
plemena, pohlaví, narození, číslo čipu, 

popř. další identifikační údaje)

Měrná
jednotka

Množství

Kupní cena 
za jednotku 

bez DPH 
(CZK) čl. 3.1

DPH
(%)

Kupní cena za 
jednotku s DPH 

(CZK) £1.3.1

Cena celkem 
(kupní cena) 

za zvíře (CZK)

Gerrt Jaroslavka, NO, pes, 
nar. 3. 8.2016, tet. č. 35036 ks 1

není
plátce

.... 87 000,00

KUPNÍ CENA CELKEM (CZK) 87 000,00

4. Doba a místo plnění

4.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zvíře uvedené v čl. 1.1 ode dne účinnosti smlouvy 
dle čl. 5.5 nejpozději však do data 31. srpna 2018.

strana 2
Kupní smlouva číslo 1817620010044



4.2. Místem plnění podle této smlouvy se rozumí VZ 6848, Centrum vojenské kynologie Chotyně, 
463 34 Hrádek nad Nisou.

4.3. Místem převzetí podle této smlouvy se rozumí VÚ 1762, ulice Pražská, 438 01 Žatec (budova 
psince GPS 50° 197.6263196"N 13°33'57.0265961"E).

5. Závěrečná ustanovení

5.1. l ato Smlouva má 8 očíslovaných stran, přílohu č. 1 - podmínky hodnocení - kritéria, která 
musí zvíře splňovat o 5 stranách a přílohu č. 2 - stanovení kritérií hodnocení nabídek 
o 2 stranách.

5.2. Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami.

5.3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

5.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že šiji přečetly, že 
ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

5.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk kupující a jeden výtisk 
prodávající.

5.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv k naplnění 
podmínek stanovených zákonem ě. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. V případě, že 
smlouva nesplňuje podmínky pro zveřejnění, dle zákona ě. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv, pak smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

6. Dodací podmínky, předání a převzetí zvířete

6.1. Zvíře předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané v čl. 4.1. 
smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v ěl. 4.2. smlouvy.

6.2. Zvíře bude prodávajícím kupujícímu předáno včetně dokladů a dokumentace ve smyslu § 9 
zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších právních předpisů, 
na základě dodacího listu, který bude dodán při přejímce zvířete. Kupující není povinen 
převzít zvíře, ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady a dokumenty.

6.3. Předání zvířete bude provedeno za účasti obou smluvních stran, za kupujícího provede 
kontrolu převzetí kupujícího oprávněný jednat vc věcech technických.

strana 3
Kupní smlouva číslo 1817620010044



6.4. Po provedené prohlídce:

a) kupující zvíře převezme, splňuje-li všechna stanovená kritéria. Za kupujícího 
převezme zvíře zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických, který 
při převzetí zvíře doplní na všechny výtisky dodacího listu předložené prodávajícím 
datum, připojí svůj podpis a ponechá si jeden výtisk dodacího listu. Prodávající je 
povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k řádnému užívání zvířete.

b) kupující zvíře nepřevezme, pokud zvíře nebude dodáno v souladu se smluvními 
podmínkami a podmínkami zadávacího řízení, nebo prodávající nepředá kupujícímu 
doklady a dokumenty nutné k řádnému užívání zvířete. O odmítnutí bude sepsán oběma 
stranami zápis.

7. Platební a fakturační podmínky

7.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zvířete kupujícím na základě 
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený 
na tomto daňovém dokladu (faktuře). Součástí daňového dokladu musí být originální dodací 
list.

7.2. Prodávající je povinen zaslat fakturu kupujícímu nejpozději do 7 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění.

7.3. Kupující neposkytuje zálohy.

7.4. Prodávající odešle fakturu na adresu: Vojenský útvar 1762, Komenského Alej 1752, 438 01 
Zatec.

7.5. Součástí daňového dokladu musí být originální dodací list.

7.6. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání kupní 
ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.

7.7. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. 
K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést 
následující údaje:

a) „Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. 
IČ: 60162694. DIČ: CZ60162694.“; konečný příjemce: Vojenský útvar 1762, 
Komenského Alej 1752, 438 01 Žatec

b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

c) kalkulace ceny po jednotlivých položkách dle smlouvy.

7.8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhúty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje.

strana 4
Kupní smlouva číslo 1817620010044



7.9. Kupující vrátí daňový doklad uvedený včl. 7. 1. na doručovací adresu prodávajícího 
a to nejpozději do 10. dne, ode dne zjištění neúplnosti nebo nesrovnalostí v daňovém dokladu.

7.10. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová Ihuta stanovená v čl. 7. 6., ode dne prokazatelného 
doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) 
kupujícímu.

7.11. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

8. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastnické právo ke zvířeti přechází na kupujícího okamžikem převzetí zvířete ve smyslu čl. 
6, smlouvy.

8.2. Nebezpečí škody na zvířeti přechází na kupujícího okamžikem převzetí zvířete ve smyslu 
čl. 6. smlouvy.

9. Záruka za vady zvířete a reklamace

9.1. Dodavatel odpovídá za dodání zvířete v souladu s § 1914 Řádného plnění ObčZ v opačném 
případě plní vadně dle § 1916 ObčZ se všemi důsledky které z vadného plnění vyplývají.

9.2. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zvíře v okamžiku, kdy kupující převezme předmět 
smlouvy, i když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti vyplývající ze záruky 
na zvířeti tím nejsou dotčeny.

9.3. Záruční lhůta na zvíře se sjednává, na dobu 24 měsíců a běží od převzetí zvířete kupujícím 
ve smyslu ustanovení čl. 6. smlouvy.

9.4. Veškeré náklady na dopravu vzniklé v důsledku uplatnění práva ze zákonné odpovědnosti 
za vady, práva ze záruky za jakost či práva z náhrady škody, hradí prodávající.

9.5. Právo z vadného plnění se řídí ustanovením § 2106, § 2107 a § 2165 ObčZ.

9.6. Práva z vady se uplatňují u prodávajícího, u kterého bylo zvíře koupeno.

9.7. Kupující uplatní právo zodpovědnosti prodávajícího ze záruky písemným ohlášením
na adrese prodávajícího pro doručování nebo faxem na jeho faxové spojení uvedené
ve smlouvě, l oto ohlášení bude obsahovat zejména označení a popis vady.

9.8. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.

9.9. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv zodpovědnosti prodávajícího za vady zvířete. Kupující uplatní svůj nárok na úhradu

strana 5
Kupní smlouva číslo 1817620010044



těchto nákladů písemnou výzvou na adresu prodávajícího pro doručování. Prodávající 
je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy.

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Nedodrží-li prodávající rozsah plnění uvedený v čl. 2., čl. 3, čl. 4 a čl. 5 smlouvy, má kupující 
právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu 0,2 % z celkové ceny v Kč za každý započatý 
den prodlení až do nápravy plnění. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu včetně započtených nákladů souvisejících 
s vymáháním takto vzniklé pohledávky v minimální částce 1 200 Kč a její výši písemnou 
výzvou u prodávajícího na jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit 
uplatněnou smluvní pokutu do 30 dnů od doručení této výzvy.

10.3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut v plné výši.

11. Odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy

11.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu ustanoveními § 2106 a § 2107 ObčZ.

11.2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že specialista pro služební kynologii 
organizačního celku Centra vojenské kynologie písemně potvrdí, že během izolace byly u psa 
zjištěny nebo se projevily jakékoliv vady, v důsledku kterých by pes byl vyhodnocen jako 
nevhodný pro službu.

11.3. Prodávající je mimo jiné oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení 
s plněním jeho peněžitých závazků o 30 kalendářních dnů a více (jedná se o podstatné 
porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 ObčZ).

11.4. Odstoupit od smlouvy lze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. 12. 5. smlouvy.

11.5. Odstoupení od smlouvy je účinné uplynutím pátého pracovního dne od data doručení podle čl. 
12. 5. smlouvy.

11.6. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle případů stanovených ObčZ, 
také:

a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
nákladů.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího pro její podstatné 
porušení prodávajícím, kterým se rozumí:

I. prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění, delší než 10 dnů,

II. nedodržení kvalitativních a množstevních podmínek předmětu plnění stanovených 
v této smlouvě,

III. prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní.

strana 6
Kupní smlouva číslo 1817620010044



12. Zvláštní ujednání

12.1. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

12.2. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

12.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících ze smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky.

12.4. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje smlouva či podmínky. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec 
jsou neplatné.

12.5. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, doporučeně 
s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne 
doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že 
smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že 
zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení 
nedozvěděla.

12.6. Dojde-li ke změně právní formy prodávajícího, jeho fúzí či rozdělením, resp. tedy přeměnou 
ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů, je prodávající povinen oznámit tuto skutečnost kupujícímu ve lhůtě 
5 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Kupující je v tomto případě oprávněn 
písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

12.7. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu 
ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup 
do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož 
působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

12.8. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují 
obchodní tajemství.

12.9. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění

strana 7
Kupní smlouva číslo 1817620010044



pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou zvířete z veřejných výdajů.

12.10. Prodávající prohlašuje ve smyslu ustanovení § 1920 Občanského zákoníku, že zvíře nemá
právní vady, resp. třetí osobě k němu nesvědčí právo. Uplatní - li však třetí osoba vůči
kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávající se zavazuje škodu tímto vzniklou
kupujícímu bezodkladně nahradit. Prodávající odpovídá za případné porušení práv
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

12.11. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 ObčZ dohodly, že obchodní
zvyklosti nemají přednost před smlouvou a podmínkami.

12.12. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím
s pl .

strana 8
Kupní smlouva číslo 1817620010044



příloha č. 1 - podmínky hodnocení - kritéria, která musí zvíře splňovat

Posouzení a prověření povahových a výcvikových předpokladu

Každý vykupovaný pes je v rámci výběrového řízení přezkoušen celkem v 10 kritériích (cvicích).

Psi vykupovaní pro kategorie HO - hlídkový obranný a S - strážní:

Prvních 5 kritérií/cviků je pro předpokládanou kategorii HO a S vykupovaného psa předem 
stanoveno (kritéria/cviky povinné) a následujících konkrétních 5 cviků/kritérií 
do celkového počtu 10 přezkušovaných kritérií/cviků je určeno odbornou komisí 
pro posuzování vykupovaných psů v průběhu přezkušování z 10 dalších možných kritérií/cviků 
(kritéria/cviky volitelné) tak, aby byl vykupovaný pes maximálním možným způsobem prověřen.

Pes je vždy nejprve přezkoušen z kritérií/cviků povinných, poté následují kritéria/cviky volitelné. 
Učastní-li se výkupu více psů, všichni psi jsou vždy nejprve přezkoušení z kritérií/cviků povinných, 
následně pak z kritérií/cviků volitelných.

Odborná komise pro posuzování vykupovaných psů musí soubor konkrétních 5 přezkušovaných 
volitelných kritérií/cviků oznámit dodavateli vykupovaného psa (osobě, která 
je za psa při výkupu zodpovědná) před zahájením přezkušování prvního z nich. Účastní-li 
se jednoho výběrového řízení (výkupu) více psů, volitelná kritéria/cviky musí být v tomto výběrovém 
řízení (výkupu) pro všechny zúčastněné psy shodné. Všechny kritéria/cviky budou přezkušovány 
maximálně možným shodným způsobem.

Odborná komise pro posuzování vykupovaných psů vyhodnotí každé z 10 kritérií/cviků zvlášť 
a schopnosti psa v každém jednotlivém kritériu/cviku ohodnotí počtem bodů v rozmezí 
1 až 10 s ohledem na předvedený, částečně předvedený, nepředvedený cvik nebo výkon - reakce 
a chování psa. Konečné bodové hodnocení psa tvoří součet bodových hodnocení 
ze všech 10 kritérií/cviků. Maximální počet dosažených bodů je 100.

V každém z 10 kritérií/cviků musí pes dosáhnout minimálně 1 bodu. Bodové hodnocení 
0 u jakéhokoli kritéria/cviku znamená nevyhovění zadávacím podmínkám. V takovém případě pes již 
dále přezkušován nebude a uchazeč bude z tohoto důvodu z výběrového řízení vyloučen.

V průběhu celého přezkušování psa je bez dalšího přezkušování ukončeno s výsledkem nevyhovující 
(tj. uchazeč bude z výběrového řízení vyřazen) v případě, že pes je nezvladatelný, bezdůvodně 
agresivní, neovladatelný nebo bázlivý.

strana 9
Kupní smlouva číslo 1817620010044



Formy a kritéria přezkoušení

Přezkoušení předpokladů k výcviku a povahových vlastností odborným orgánem Agentury 
vojenského zdravotnictví (AVZdr) v Centru vojenské kynologie (CVK Chotyně) sestává 
z povinných a volitelných kritérií/cviků:

Poř.
č. Povinné kritérium/cvik Popis kritéria/cviku

1.
Reakce na střelbu při
volném pohybu ze 
vzdálenosti 25 m

Reakce psa na výstřel se přezkušuje při volném pohybu psa.

2. Hladké zadržení na 100 
kroků

Psovod se psem stojí na určeném místě. Ve vzdálenosti 100 
kroků vyjde z úkrytu pomocník, který jc vybaven ochranným 
rukávem (RINGO oblekem). Psovod vyzve pomocníka 
k zastavení a s povelem vypouští psa k zadržení. Psovod 
vybíhá současně se psem.

3. Zadržení - protiútok na 50 
kroků, 2 údery

Psovod se psem stojí na určeném místě. Ve vzdálenosti 50 
kroků vyjde z úkrytu pomocník s ochranným rukávem 
(v RINGO obleku) a obuškem. Psovod vyzve pomocníka 
k zastavení a s povelem vypouští psa k zadržení. Psovod 
vybíhá současně se psem. Po výzvě se pomocník dává na útěk. 
Asi 20 kroků před dostižením pomocníka se tento otočí 
a podnikne na psa útok, přičemž se snaží psa křikem, nápřahy 
a dvěma údery po zákusu odehnat.

4.
Zadržení v objektu (reakce 
na prostředí a různé 
povrchy)

Psovod se psem stojí na určeném místě - vstup do objektu. 
V objektu vyjde z úkrytu pomocník s ochranným rukávem 
(v RINGO obleku) a obuškem. Psovod vyzve pomocníka 
k zastavení a s povelem vypouští psa k zadržení. Po vběhnutí 
psa do objektu pomocník podnikne na psa útok, přičemž 
se snaží křikem a náznaky úderů psa odehnat. Psovod jde 
ke psu až na pokyn přezkušujícího.

5.

Zkouška povahy - aktivně 
obranné reakce bez 
přítomnosti psovoda 
(psovod cca 20 kroků od 
psa v úkrytu)

1. Psovod připne psa v náhubku za postroj nebo obojek 
na úvazný řetěz, může provést aktivizaci (vydráždění) psa a 
odejde do stanoveného úkrytu. Na pokyn přezkušujícího vyjde 
ze vzdáleného úkrytu v civilu oblečený pomocník vyzbrojený 
obuškem, bambusovou tyčí nebo jinými předměty k zastrašení 
psa. Po přiblížení se ke psu na psa provede útok a pokusí se 
ho nápřahy a výkřiky zahnat. Figurant může jít do drobného 
kontaktu se psem, avšak nápřahy jsou pouze imitativní. Poté 
odejde do úkrytu.
2. Na pokyn člena komise přichází prodávající ke psu, snímá 
psovi náhubek (pes stále připnutý na úvazném řetězu) 
a odchází opět do stanoveného úkrytu. Na pokyn člena komise 
vychází pomocník vybaven skrytým ochranným rukávem nebo 
v ccloochranném oděvu s jedním se zvolených předmětů 
k zastrašení psa a po přiblížení ke psu na něj povede útok. 
Způsob a provedení útoku si volí pomocník - figurant.

strana 10
Kupní smlouva číslo 1817620010044



Poř,
č. Volitelné kritérium/cvik Popis kritéria/cviku

1.
Zkouška povahy - 
aktivně obranné reakce 
za přítomnosti psovoda

Psovod se psem stojí na určeném místě a může psa přidržovat
za obojek. K psovodovi přichází pomocník s ochranným 
rukávem (v RINGO obleku) a dává se s ním do rozhovoru, který 
se vystupňuje v hádku, která vrcholí napadením psovoda. 
V okamžiku útoku psovod vypouští psa k provedení zákroku. 
Pomocník se snaží psa křikem a náznaky úderů od zákroku 
odradit. Pomocník přestává bojovat se psem na pokyn 
přezkušujícího.

2.

Vypracování vlastní 
stopy, 10 minut staré,
150 kroků dlouhé, 
oblouk napodobující 
pravý úhel, zakončené 
předmětem (pamlskem)

Pes má po navedení stopu se zájmem sledovat až k jejímu konci.

3.

Přivolání psa s 
předsednutím a jeho 
přisednutí k noze 
psovoda bez pomoci

Psovod dá psu povel k volnému pohybu. Jakmile se pes vzdálí 
nejméně 10 kroků, psovod se zastaví, otočí se směrem ke psu 
a psa přivolá.

4.
Štěkání na povel
(nácvikově, pes na 
vodítku u nohy psovoda)

Psovod (s upoutaným psem) v základním postoji dá psu povel 
a posunek ke štěkání.

5. Aport volný (předmět 
psovoda)

Psovod uchopí aport a odhodí jej přímým směrem na vzdálenost 
nejméně 10 kroků před sebe. Psovod vyšle psa povelem 
„Aport!“ k přinesení.

6. Sociální chování vůči 
osobám

Ke psu přistupuje cizí osoba, klidným způsobem se jej dotýká, 
hovoří na psa, pes nesmí jevit agresivitu, napadat, případně 
i na povel psovoda musí tuto situaci snášet bez výše uvedených 
projevů.

7. Sociální chování vůči 
psům

V průběhu přezkoušení se přezkušovaný pes setká s cizími psy, 
kteří v jeho blízkosti (i v minimální vzdálenosti, ale vždy tak, 
aby nedošlo ke kontaktu) procházejí, cvičí, věnčí se. Pes nesmí 
jevit agresivitu, napadat, případně i na povel psovoda musí tuto 
situaci snášet bez výše uvedených proievů.

8.
Reakce na různé povrchy
(parkety, dlažba, 
linoleum, apod.)

Reakce na různé povrchy se přezkušuje pohybem po těchto 
površích při volném pohybu psa.

9.

Reakce na neznámé a
neobvyklé prostředí 
(sklep, půda, tma, výška 
apod.)

Reakce na neznámé a neobvyklé prostředí se přezkušuje 
pohybem v tomto prostředí při volném pohybu psa, případně 
na vodítku (dle stanovení komise s ohledem na možná zranění).

10.

Reakce na neznámé 
a neobvyklé prostředí 
se silnými rušivými vlivy 
a podněty (rušná ulice, 
doprava, nádraží, 
obchodní centrum, 
restaurační zařízení,

Reakce na neznámé a neobvyklé prostředí se silnými rušivými 
vlivy a podněty se přezkušuje pohybem v těchto prostorech se 
psem na vodítku.

strana 11
Kupní smlouva číslo 1817620010044



tovární provoz - interiér i
_____ exteriér apod.)___________________________________________
Poznámka: Doba vyhledávání potřebná k prověření psa je až 15 minut.

Technická specifikace majetku - služební pes

Zadavatel požaduje psa nebo fenu ve věku 12-36 měsíců, s předpoklady pro výcvik 
a praktické použití v kategoriích psů hlídkových a strážních.
Požadováno je plemeno německého ovčáka, belgického ovčáka, velkého knírače, rotvajlera nebo 
jejich kříženců. Pes nesmí vykazovat následující povahové vlastnosti:

bezdůvodně napadat psovoda nebo jiné osoby či psy,
být nervově labilní, apatický, nezvladatelně agresivní (ničení zařízení v kotcích) a mít 
tendence k útěku (bude prověřeno v rámci hodnocení a 28-denní karantény).

Pes musí splňovat:
- mít návyk na náhubek,
- být klinicky zdráv (nevykazovat špatný výživový stav, defekty skeletu a kloubů - dysplazie, 

artróza, trvalé orgánové vady či poškození, vady nebo defekty chrupu bránící ve využití 
v aktivní službě).

Uchazeč musí předložit následující dokumenty:
- průkazné doklady k určení stáří, původu, případně potvrzení o identifikaci psa 

(o tetování nebo aplikaci čipu) a kvality/výkonu prodávaného psa (např. průkaz původu, 
osvědčení o absolvovaných zkouškách apod.),

- platný očkovací průkaz psa (nebo pas zvířete v zájmovém chovu) s potvrzením 
o očkování proti vzteklině ne starším jednoho roku a ne mladším jednoho měsíce,
průkaz totožnosti (občanský průkaz, pas).

Bez těchto náležitostí nebude pes vyšetřen a proces hodnocení nebude zahájen.

Uchazeč je povinen psa předvést k přezkoušení v základní kynologické výstroji (obojek, krátké 
vodítko, náhubek pro psa).

Veterinární vyšetření zdravotního stavu odborným orgánem Agentury vojenského zdravotnictví 
(AVZdr) v Centru vojenské kynologie (CVK Chotyně) sestává z klinického vyšetření:

- předvedení psa v pohybu dle pokynů vyšetřujícího lékaře a pokračuje vlastním vyšetřením 
orgánových soustav pohledem, pohmatem a poslechem,

- prověření identifikačních znaků (elektronického čipu, tetovacího čísla apod.),
- odběr vzorků krve, moči, stolice apod.,
- vyšetření očí pomocí oftalmoskopu, případně tonometru,
- vyšetření zvukovodů (uší) pomocí otoskopu,

strana 12
Kupní smlouva číslo 1817620010044



- EKG a RTG vyšetření,
- jiné instrumentální vyšetřovací metody a postupy dle konkrétní situace.

Uchazeč je povinen řídit se pokyny vyšetřujícího lékaře a při vyšetřování mu asistovat, zejména 
pokud jde o fixaci psa a umožnit vyšetření orgánových soustav.

Zadavatel po dohodě s výše uvedenou institucí stanovil termín přezkoušení a veterinárního vyšetření 
na den 26. 7. 2018 od 08:00 hod. Uchazeč, který podá nabídku je tímto srozuměn s povinností 
dostavit se ve stanoveném čase a na adresu CVK Chotyně, 463 34 Hrádek nad Nisou, k provedení 
přezkoušení. Po ukončení přezkoušení předpokladů k výcviku a povahových vlastností a veterinární 
prohlídky psa, komise na základě jejich výsledků zpracuje zápis (povolí nebo nepovolí koupi).

Komise pro hodnocení psa je tvořena jedním zástupcem strany zadavatele a třemi dalšími zástupci 
z CVK Chotyně. Hodnocení psa provádí komise za přítomnosti uchazeče a zástupce zadavatele. 
Ustájení, ošetřování, krmení psa a veterinární péči během karantény zabezpečuje Veterinární zařízení 
AVZdr nebo příslušný organizační celek zadavatele.

strana 13
Kupní smlouva číslo 1817620010044



Podle výše uvedeného přepočtového vzorce bude nejúspěšnější nabídce v rámci dílčího kritéria

„Posouzení výcvikových předpokladů" přiřazena hodnota 100 bodů a každé další nabídce bodová
hodnota přiměřeně nižší v závislosti na poměru jejího bodového hodnocení k bodovému hodnocení

nabídky s nejvyšším počtem dosažených bodů. Pro stanovení výsledné bodové hodnoty dosažené
u každé nabídky při hodnocení v rámci tohoto dílčího kritéria bude bodová hodnota nabídky
stanovená dle výše uvedeného vzorce dále vynásobena váhou kritéria, tj. v tomto případě 0,4. Přesně
stanovená kritéria pro posouzení a prověření povahových a výcvikových předpokladů jsou uvedeny
v příloze č. 1.

2. Konečné bodové hodnoty nabídky dosažené v rámci dílčích kritérií (nabídková cena, posouzení
povahových a výcvikových předpokladů) se sečtou a jako ekonomicky nejvýhodnější bude
vyhodnocena nabídka s nejvyšším počtem dosažených bodů.

3. Zadavatel rozhodne před schválením konečné výzvy k podání nabídky, zda hodnocení druhého
dílčího hodnotícího kritéria provede komise veřejné zakázky nebo zda k hodnocení tohoto kritéria
stanoví samostatnou komisi.

1 o vystaveni souhlasného stanoviska odborného organu AVZdr po posouzení a prověření
povahových a výcvikových předpokladů a vyhodnocení podaných nabídek bude vybrán vítězný
uchazeč. Všichni uchazeči budou seznámeni s výsledky hodnotící komise. Vítězný uchazeč bude
vyzván k umístění psa do 28-denní karantény u CVK Chotyně. Vítězný pes bude označen čipem
(pokud není již označen čipem z civilního sektoru). Po úspěšné karanténě bude podepsána kupní
smlouva a pes převzat na základě přejímacího protokolu.

Zadavatel stanovuje lhůtu na podání nabídky nejpozději dne 16. 7. 2018 do 12:00 hod. písemně
na adresu provozovny zadavatele nebo prostřednictvím emailu
Nabídky doručené po této lhůtě nebudou zařazeny do hodnocení.

Zadavatel atanovujc lhůtu 3 dny od vyhlášení výběrového řízení pro podání námitek proti
podmínkám zadání. Zadavatel dále stanovuje lhůtu 3 pracovních dnů od vyhodnocení výsledků VŘ

pro podání námitky proti výsledku VŘ. Případné námitky se podávají zadavateli e-mailem, faxem,
nebo písemně na adresu zadavatele. Termín plnění - dodání a převzetí psa je stanoven nejpozději
do 31. 8. 2018 na adrese místa převzetí.

strana 15
Kupní smlouva číslo 1817620010044


